
91rtirom acta atMs.. t a de Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 20 de abril de 2017 

EXP-EXA N° 8.275/2013 
RESD-EXA N°: 121/2017 

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita el Concurso para la 
cobertura de un cargo regular de Profesor Adjunto - Dedicación Simple - para la asignatura 
Física Ambiental de 3er. año - 2do. cuatrimestre de la carrera: Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2006), Profesorado en Física (plan 1997) y optativa para Licenciatura en 
Física (plan 1997), dependiente del Departamento de Física de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Víctor José Passamai mediante NOTA-EXA N° 492/2017, solicita excusarse de 
la presente convocatoria debido que no se encontrará en la ciudad de Salta para la fecha 
prevista. 

Que en el Art.30 del Reglamento de Concursos (Res.CS 350/87 y modificatorias) se 
determina, expresamente, que en este caso el señor Decano dictará la Resolución que autorice 
la sustitución de un jurado. 

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°: Aceptar la excusación presentada por Dr. Víctor José Passamai quien fuera 
oportunamente propuesto como integrante del Jurado, en su carácter de titular que habrá de 
entender en el concurso que se tramita en el expediente de referencia, quedando el mismo 
constituido de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 
• Dr. CARDÓN, Luis • Dra. LESINO GARRIDO, Graciela 
• Dr. BUSSO, Arturo Juan • Dra. ABALONE, Rita Mónica 
• Dra. LOMNICZI, Irene María • Dr. SARAVIA MATHON, Luis Roberto 

• Dra. DE PAUL, Irene Judith 
• Dr. LARA, Miguel Ángel 
• Dra. GASTÓN, Analía Graciela Lucia 
• Dra. CARRILLO, Leonor 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber a las personas mencionadas en el art. 1° de la presente, al 
Departamento de Física, a la Dirección Administrativa de Docencia, a la Secretaria Académica 
y de Investigación de la Facultad de Cs. Exactas, y en forma fehaciente a los aspirantes: Dra. 
Verónica Mercedes Javi y al Dr. German Ariel Salazar, publíquese en cartelera. Cumplido 
resérvese. 
FJAA 
rfa. 

MARIA RITA IMRTF-ARENA 
Y CE INESTEICEN 

CULTAS DE CS. EXACTAS • UNSs. 


	Page 1

